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رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از 
پزشکان و داروسازان:
اگر بخواهیم به راه قبلی برویم
به جایی نخواهیم رسید

آدرنالین 8

پارالمپیک پاریس 
با 25 مدال برای ایران به پایان رسید  

پایان طلایی...
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کارشناسان در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی«، وام‌های کلان را ذبح منافع ملی 
پیش رانت اصحاب قدرت دانستند 

  استعفای عشقی 
مصونیت قضایی هم دارد؟!

چرتکه 3

سیاست 2

چرا ایران به‌‌رغم خیانت‌های روسیه، از شرق گرایی و غرب ستیزی 
دست نمی‌کشد؟

میوه‌ای که مسکو از سیاست 
نامتوازن تهران می‌چیند

چرا ایران به روسیه، ســاح می‌دهد؟ یک فرض 
این است که ایران تجارت تسلیحاتی را مانند دیگر 
کشــورهای جهان، حق خود می‌داند و دلیلی برای 
محرومیتش از چنین حقی نمی‌بیند؛ آنچنانکه ترکیه 
به اوکراین سلاح می‌دهد، آمریکا به اسرائیل، فرانسه 
به هند، کره جنوبی به تایلند و دیگر کشورها نیز به 
همین ترتیب در حال تجارت تســلیحاتی هستند، 
ایران نیز می‌خواهد جای خود در اقتصاد نظامی را پیدا 
کند؛ حتی اگر تحریم باشد.  دلیل دیگری که مطرح 
می‌شود این است که تحریم مانع فروش نفت ایران 
شده است. ایران اما در حوزه نظامی و تسلیحاتی به 
دستاوردهای قابل دفاعی رسیده و حال که از فروش 
نفت محروم شده، چرا با ورود به تجارت تسلیحاتی، 
خود را از وابستگی صرف به پول نفت نجات ندهد؟ 
آنچنانکه بخشــایش اردســتانی، عضو کمیسیون 
امنیت ملی مجلــس نیز در مصاحبه حاشیه‌ســاز 
اخیرش به همین موضوع اشاره کرده و گفته است: 
»تلاش ما برای دور زدن تحریم‌هاست دولت ایران 
دلار می‌خواهد باید نفت صادر کنیم وقتی صادرات 
نفت ما را تحریم کردند؛ ناچاریم به چینی‌ها تخفیف 

بدهیم و گاه به جای پول کالا یا اعتبار دریافت کنیم 
و حتی پول نقد را هم کــه می‌خواهیم بگیریم باید 
نصف آن را به صرافی‌ها و بانک‌های دیگر کشــورها 
بدهیم. طبیعی اســت که ما نیاز داریم فروشــنده 
موشک و فروشنده پهپاد باشیم.« گروهی دیگر بنای 
اصلی همکاری نظامی و تسلیحاتی ایران با روسیه 
را بر همان اصل کلی آمریکاستیزی و غرب‌ستیزی 
استوار می‌بینند؛ بدین معنا که ایران قصد دارد از این 
طریق موقعیت خود را در بلوک شرق تثبیت کند و 
قدرت خود برای تقابل با غرب را به رخ بکشد. نگرانی 
غرب از همکاری تسلیحاتی ایران از روسیه در جنگ 
اوکراین، به زعم تهران اذعان غــرب به اثرگذاری و 
اهمیت ایران است.  شماری از تحلیلگران معتقدند 
که تغییر نگاه به تهران و اذعان به موقعیت استراتژیک 
و توان آن، ممکن است اروپا و آمریکا را پای میز مذاکره 
با ایران، منتهی نه از موضع بالا، بلکه در موضعی برابر 
بکشاند.  همزمان وابستگی ایران به روسیه نیز مطرح 
می‌شود. از این زاویه، تحویل ســاح از سوی ایران 
 به روسیه از آن روســت که ایران تحت فشار شدید 

بلوک غرب است...

محمدرضا نیک‌نژاد، فعال صنفی معلمان با اشاره به دیدگاه‌های به‌شدت ایدئولوژیک
وزیر آموزش و پرورش:

پزشکیان، کاظمی را وادار به حرکت
در مسیر موردنظر خود کند

شهرنوشت 6

معاون فرهنگی و اجتماعی پلیس خبر داد: 

جان‌باختن سالانه ۴۰۰۰ نفر 
به دلیل خودکشی در کشور 

شهرنوشت 6

سیاست 2

دسترنج 4

جهان 5

شهرنوشت 6

رهبر مخالفان ونزوئلا پس از هفته‌ها تنش 
بر سر نتایج انتخابات، کشور را ترک کرد 

بسترسازی سیاسی علیه مادورو
از اسپانیا؟ 

کاشانی در بررسی گزارش حسابرسی مترو: 

باید فاتحه شرکت مترو را خواند 

پزشکیان 
چهارشنبه به عراق می‌رود

کارگران و اندوخته‌های تاریخی و بین‌نسلی آنها 
در دل بحران قرار گرفته‌اند 

لزوم تغییرات گسترده در وزارت 
تعاون، کار و رفاه اجتماعی 

رئیس‌جمهور گفت: اگر بخواهیم به راه قبلی برویم به جایی نخواهیم رســید. 
باید با نگاه دیگری به مردم، جامعه و ایران و باورهایمان فکر کنیم. کمک کنید که 

پاسخگوی مردم باشیم و تبعیض و بی‌عدالتی و مشکلات دیگر را از میان ببریم.
به گزارش ایلنا، مسعود پزشکیان در آیین تجلیل از پزشکان و داروسازان گفت: 

مردم امیدی به ما بسته‌اند و امیدوارم خداوند ما را 
در خدمت به مردم ناامید نکند.

وی ادامه داد: سلامت مردم مستقل از این است 
که به درمان برسد؛ یک بحث وسیع روحی و درمانی 
است. بار سنگین مسئولیت سلامت مردم چیزی 

نیست که بتوان به راحتی آن را بردوش گرفت.
رئیس‌‌جمهور خاطرنشان کرد: وقتی بیماری 
در حالت اورژانســی قرار دارد وظیفه داریم که به 
او در لحظه رسیدگی کنیم و ببینیم چه مشکلی 
داریم‌. باید در جامعه و مملکت نگاه اورژانســی به 
کسانی باشد که دیده نمی‌شوند و خطرات آنان را 

تهدید می‌کنند. ما باید تلاش کنیم که جان آنان را حفظ کنیم.من تصور نمی‌کنم 
که این جایگاه امروز ما قرار است تغییری در رفتار ما ایجاد کند؛ ما اینجا هستیم که به 
مردم خدمت کنیم. ما آنچه باید در سلامت مردم انجام دهیم را به کار خواهیم بست.

پزشکیان تأکید کرد: ما باید کسانی که در جامعه پزشکی زندگی و علم خود را در 

راه سلامت جامعه می‌گذارند، به جایگاهی که شایسته هستند برسانیم. کسی نباید 
به خود اجازه دهد به آنان توهین کند.

وی با اشاره به دانشجویان پزشــکی ادامه داد: کسانی که پزشکی می‌خوانند از 
نخبگان جامعه هستند و باید بمانند و مشــکلات مردم این کشور را حل کنند. ما 
نمی‌توانیم راهی را برویم که قبلًا می‌رفتند. باید 
جور دیگری نگاه و عمل کنیم. باید به کشورمان و 
اعتقاداتمان فکر کنیم. همانطور که در زمان جنگ 

اینگونه به کشور فکر و عمل می‌کردیم.
وی با بیان اینکه اگر بخواهیم به راه قبلی برویم 
به جایی نخواهیم رسید، گفت: باید با نگاه دیگری 
به مردم، جامعه و ایــران و باورهایمان فکر کنیم. 
کمک کنید که پاسخگوی مردم باشیم و تبعیض 
و بی‌عدالتی و مشــکلات دیگــر را از میان ببریم. 

بی‌عدالتی ظلم است و باید جلوی آن را بگیریم.
 رئیس‌جمهوری اظهار کرد: تا جایی که بتوانیم 
سعی می‌کنیم حقوق صنوف مختلف پزشکی را اســتیفا کنم. تا هرجا که اختیار 
داشته باشــم عمل خواهم کرد اگر جایی باشــد که نتوانم کاری کنم به این دلیل 
 اســت که اختیارش را نداشــته‌ام، در آنجا شــما از من بپذیریــد و صبر و تحمل 

داشته باشید.

در دیدار سفیر کشورمان در ارمنستان و دبیر 
شورای امنیت ملی ارمنســتان بر تغییر ناپذیری 
مرزهای بین المللی و مخالفــت با هر گونه تغییر 
ژئوپلتیکی و همچنین حمایت از تمامیت ارضی 

همسایگان تاکید شد.
به گــزارش ایلنا مهدی ســبحانی، ســفیر 
جمهوری اســامی ایران در ارمنســتان با آرمن 
گریگوریان دبیر شــورای امنیت ملی ارمنستان 

دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار ســفیر جمهوری اسلامی ایران 
موضع جمهوری اســامی ایران مبنی بر تغییر 

ناپذیری مرزهای بین المللی و مخالفت با هــر گونه تغییر ژئوپلتیکی و همچنین 
حمایت از تمامیت ارضی همسایگان را مورد تاکید قرار داد.

دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان از مواضع جمهوری اسلامی ایران در حمایت از 

تمامیت ارضی ارمنستان و تغییر ناپذیری مرزهای 
بین المللی قدردانی کرد.

وی تاکید کرد که مرز ارمنســتان و ایران مرز 
صلح، دوســتی و زندگی مســالمت‌آمیز است و 
ارمنستان اهمیت ویژه‌ای به ارتباط با جمهوری 
اسلامی ایران قائل است و هیچ نیرویی نمی‌تواند 
ارتباط و اتصال ســرزمینی ایران و ارمنستان را 

قطع کند.
وی با تاکید بر اینکه هر گونه رفع انســدادی 
در داخل خاک ارمنستان تحت کنترل نهادهای 
داخلی ارمنســتان و حاکمیت ملی و سرزمینی 
آن خواهد بود تصریح کرد که ارمنســتان مخالف هرگونه رفع انسدادی با منطق 
کریدور است. در این دیدار روابط دوجانبه و مسائل منطقه‌ای مورد بررسی و تبادل 

نظر قرار گرفت.

برادر عبدالله مومنی، فعال سیاسی، خبر از آزادی 
برادرش و مختومه شدن پرونده او داد.

فضل‌الله مومنــی، برادر عبــدالله مومنی، فعال 
سیاسی به شبکه شرق گفت: »در قانون، برای اتهام 
اعلامی علیه عبدالله مومنی، ۶ ماه تا یکسال حبس 
در نظر گرفته شده منتهی تاکید قانون بر این است که 
در صورت صدور حکم حداکثر حبس برای فرد، دلیل 
آن باید ذکر شد، شعبه بدوی، اما اینکار را نکرده بود 
و به دنبال اعاده دادرسی صورت گرفته، دیوان عالی 

کشــور اقدام به نقض حکم و ارجاع پرونده به شعبه 
هم‌عرض کرد.

این شعبه هم متاســفانه حاضر به تمکین از نظر 
دیوان عالی کشور نشــد. به دنبال این موضوع اعاده 
دادرســی دیگری صورت گرفت و اینبــار پرونده به 
شعبه ثالت ارجاع شد.این شعبه با پذیرش نظر دیوان، 
باتوجه به مدت زمان حبــس عبدالله مومنی، حکم 
آزادی او را صادر کرد و پرونده مختومه شد. به دنبال 

این حکم برادرم امروز از زندان آزاد شد.«

گزارش

خبر

رئیس‌جمهور در آیین تجلیل از پزشکان و داروسازان:

اگر بخواهیم به راه قبلی برویم به جایی نخواهیم رسید

در دیدار سفیر ایران و دبیر شورای امنیت ملی ارمنستان صورت گرفت؛

تاکید بر تغییر ناپذیری مرزهای بین‌المللی

عبدالله مومنی، فعال سیاسی زندانی آزاد شد

سیاست 2

همین صفحه

محمد صدر تشریح کرد؛ 

شرط اصلی حل و فصل 
پرونده FATF  در دولت پزشکیان 

عبدالله مومنی، 
فعال سیاسی زندانی آزاد شد


